
ارز نهاده دام 
بهمن  ماه در 

حال تأمین است
ساداتی نژاد، وزیر 

جهاد کشاورزی 
با بیان اینکه هیچ 

کمبودی در عرضه 
گوشت قرمز وجود 

ندارد، گفت: یک 
میلیارد دلار ارز برای 

نهاده های دامی در 
دی ماه تأمین شده 

و در حال تأمین 
ارز مورد نیاز برای 

تأمین نهاده های 
دامی در بهمن ماه 

هستیم.

خبرخبر
خوبخوب

ــر صمت در بخشنامه ای  ــ ــابش، معاون وزی عباس ت
خطاب به رؤسای کانون صنایع غذایی، صنایع سلولزی 
بهداشتی، صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی، 
کارخانه ها و تولیدکنندگان و صادرکنندگان ماکارونی، 
صنایع کنسروسازی، تولید لنت ترمز و کلاچ و همچنین 
پالایشگاه های روغن سازی، دستورالعمل درج قیمت 

تولیدکننده/ واردکننده را ابلاغ کرد. به گزارش ایرنا طبق 
این بخشنامه همه واحدهای تولیدکننده و واردکننده انواع 
لنت ترمز، فیلتر روغن، روغن موتور، محصولات شوینده، 
محصولات سلولزی، سس، رب، کنسروها، ترشیجات و 
ماکارونی به منظور جلوگیری از سوءاستفاده های احتمالی و 
اجحاف در حق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان مکلف اند 

از ۱۹ دی سال جاری نسبت به درج قیمت تولیدکننده/ 
واردکننده که دربرگیرنده مجموع هزینه ها و سود قانونی 
واحدهای تولیدی/ وارداتی با احتساب مالیات ارزش 
افزوده است، اقدام کنند. قیمت تولیدکننده/ واردکننده 
درج شده روی کالا باید منطبق با قیمت فروش بر اساس 

صورتحساب های صادره )فاکتورهای فروش( باشد. 

ــت در  ــ زهرا طوسی   دول
بودجه ۱40۱ اعلام کرد به 
 روزهای پایان حذف ارز 4200 
تومانی نزدیک شده ایم و قرار 
است به  زودی چتر رانت بازان از 
سر اقلام اساسی یارانه ای جمع 
شود. نان و دارو آخرین مواردی بودند که دولت با 
احتیاط از حذف یارانه آن ها سخن گفت و وعده داد 
مصرف کنندگان برنده نهایی حذف ارز ترجیحی 
هستند.آن  طور که مسعود میرکاظمی، رئیس 
سازمان برنامه  و بودجه کشور می گوید: تاریخ دقیق 
حذف ارز 4200 به مصوبات مجلس شورای اسلامی 
بستگی خواهد داشت ولی در تلاشیم در گفت وگو 
با مجلس جزئیات را تا پایان سال مشخص کنیم. 
به گفته وی تمرکز ما فعلاً بر مسئله نهاده   هاست 
و نان و دارو در مرحله دوم تعیین تکلیف خواهند 
شد. وی ادامه داد: قرار بر این است نان و دارو حلقه 
آخر کالاهایی باشد که ارز ترجیحی آن ها حذف 
می شود. او از تدارک سامانه   ای از سوی بانک مرکزی 
و وزارت اقتصاد خبر داد که امکان پرداخت یارانه 
مستقیم به کالاها برای مردم را فراهم می کند. بر 
اساس آنچه میرکاظمی درباره نحوه عملکرد این 
سامانه توضیح داده مردم با مراجعه به نانوایی 
قیمت قبلی نان را از طریق کارت  بانکی می   پردازند؛ 
اما به  حساب نانوا نرخ جدید و بدون یارانه نان 

واریز می شود.

 پرداخت یارانه به مصرف کننده نهایی  ◾
در انتهای زنجیره نان

مهدی سروی، پژوهشگر اقتصادی در گفت وگو 
با خبرنگار ما می گوید: تاکنون سیاست دولت به 
این شکل بود که پس از خرید تضمینی گندم از 
کشاورزان، این محصول را با دو نرخ 665 تومان 
و ۹00 تومان در اختیار کارخانه های آردسازی 
قرار می داد و از طریق سامانه ای که خودش از 
ــــدازی کرده بود  طریق دو بانک عامل کشور راه ان
آردهای تولیدی را به نانوایی های سطح کشور با 
قیمت مشخص می فروخت. در نهایت قیمت 
نان از طریق اتحادیه ها و ستاد تنظیم بازار در کشور 
اعلام می شد و مصرف کنندگان بر اساس همین 
قاعده نان های مختلف را به قیمت تمام  شده ای 
که دولت محاسبه می کرد خریداری می کردند، 
اما در روش جدید دولت قصد دارد پرداخت یارانه 
نان را که از ابتدای زنجیره پس از خرید تضمینی 
گندم شروع می شود حذف کند و در پایان زنجیره 
به  صورت کارت اعتباری به سرپرستان خانوار 
پرداخت کند. فرض کنید نان بربری که قیمت 
فعلی آن 2هزار تومان است و قیمت تمام  شده 
آن با در نظر گرفتن تمامی هزینه ها و قیمت آزاد 

آرد حدود 6 هزار تومان می شود، در حال حاضر 
دولت قصد دارد مابه التفاوت دو قیمت نان فعلی 
و نان آزاد یعنی 4هزار تومان را در کارت سرپرستان 
خانوار شارژ کند تا به نانوایی ها پرداخت شود.
ــزامات اجرایی شدن این روش  ــاره ال ــ سروی درب
پرداخت اعتباری می گوید: برخی زیرساخت های 
این کار در کشور فراهم است. حساب و اطلاعات 
ــوار بر اساس داده های  بانکی سرپرستان خان
اطلاعاتی سامانه وزارت رفاه وجود دارد و از سوی 
دیگر دستگاه های پوز نانوایی ها اغلب ثبت  شده 
 است. این دو حساب باید توسط سازوکارهای
 بانک مرکزی با هم مرتبط شوند که وقتی کارت 
در نانوایی کشیده می شود بهای نان از حساب 
یارانه ای فرد پرداخت بشود. از دیگر الزامات این کار 
این است که در 6ماه نخست به  صورت آزمایشی 
انجام شود تا میزان مصرف هر خانوار دربیاید. 
چون ما اطلاع دقیقی از وضعیت رفاه و مصرف 
خانواده ها نداریم.وی با تأکید بر اینکه در 6ماه 
نخست وضعیت مصرف نان هر خانواده از طریق 
اطلاعات کارت خانوار مشخص می شود می افزاید: 
متناسب با مصرف به دست آمده دولت می تواند 
تصمیم بگیرد به هر خانواده چه مقدار یارانه نان 
بدهد. مثلاً اگر بیش مصرفی وجود داشته باشد 
دولت می تواند این موضوع را پیگیری کند که نان 
یارانه ای خوراک دام نشده باشد یا اگر کمبود مصرف 
وجود داشته باشد ممکن است خانوار مربوطه جزو 

اقشار ثروتمند باشد که یارانه آن قطع می شود یا 
اینکه جزو اقشار کم درآمد باشد که به خاطر تقاطع 

اطلاعات دولت می تواند یارانه این فرد را زیاد کند.

بازار شفاف خرید گندم در کنار خرید تضمینی ◾
وی یادآور می شود: در حالتی که ما قیمت نان را 
آزاد و یارانه را به  حساب سرپرستان خانوار واریز 
می کنیم باید بازار گندم و آرد هم اصلاح شود. دو 
سازوکار وجود دارد که با توجه به شرایط فعلی باید 
در دستور کار دولت قرار بگیرد اولاً اینکه ما حتماً 
باید سازوکار بازار شفاف برای خرید و فروش گندم 
را در کنار موضوع خرید تضمینی داشته باشیم که 
کشاورزان به  صورت مستقیم محصولشان را به 
کارخانه های آردسازی بفروشند، دولت هم به آن 
بازار نظارت داشته باشد تا اگر کارخانه ها قیمت 
تمام  شده را به هر دلیلی پایین بیاورند دولت فعالانه 
به بازار ورود پیدا کند و گندم کشاورزان را خریداری 
کند. در این حالت می تواند خودش گندم را به 
کارخانه های آردسازی بفروشد. طبیعتاً بورس کالا 
می تواند نقش مهمی در این زمینه داشته باشد. 
در اینجا هم شناسایی کشاورزان اتفاق می افتد 
ــازی مشخص  و هم  ظرفیت کارخانه های آردسـ
می شود و هم بازار شفافی مثل بورس کالا هست که 
قیمت ها می تواند در آن متناسب با وضعیت بازار 

و قیمت های جهانی تعیین بشود.
سروی می افزاید: در این شرایط دولت در این بازار 

حضور فعال دارد و اگر قیمت ها به خاطر کمبود 
دستخوش نوسان شود عرضه را افزایش می دهد 
و اگر مازاد عرضه داشته باشیم، دولت گندم های 
موجود در بازار را جمع می کند و این ها را یا صادر 
می کند یا ذخیره می کند تا در موعد مقررش در بازار 

به فروش برساند.

چالش کیفیت نان آزاد و نبود نظارت ◾
این کارشناس حوزه کشاورزی می گوید: در این میان 
ما یک مشکل جدی به نام نبود نظارت بر کیفیت 
از ابتدای زنجیره گندم تا انتهای زنجیره نان داریم. 
در شرایط فعلی مردم اگر قرار باشد غیریارانه ای 
نان را خریداری بکنند برای یک نان بربری که سایز 
کوچکی دارد و کیفیت نامناسبی دارد 6 هزار تومان 
نخواهند پرداخت. از آن  طرف دولت نمی تواند 
بر ۱00 تا ۱20 هزار واحد نانوانی نظارت مستمر 
داشته باشد. در اینجا به نظر می رسد نیازمند 
این هستیم که از ظرفیت کارخانه های تولید نان 
صنعتی که هم بهینه تر تولید می کنند و هم امکان 
نظارت بر کیفیت آن ها فراهم هست، بهره ببریم. 
ملزومات آن این است که یارانه نان را صرفاً در 
واحدهای نانوایی به خانوارها پرداخت نکنیم بلکه 
سوپرمارکت ها و مراکز پخت نان و مجتمع نان هم 

متصل به این سیستم باشند.
وی با تأکید بر اینکه حذف ارز ترجیحی نان موجب 
نظارت بیشتر بر زنجیره نان و کاهش رانت های 
موجود در این فرایند می شود می افزاید: دولت اگر 
سال آینده بخواهد ارز 4200 تومانی ذرت، جو و 
سویا را حذف کند، قیمت این اقلام به حدود ۱0 تا 
۱2 هزار تومان می رسد و قاعدتاً وقتی گندم را با 665 
تومان به کارخانه های آرد بفروشد، این کارخانه ها 
یا خود گندم را از چرخه تولید خارج کرده و تبدیل 
به خوراک دام می کنند یا اینکه نانوایی ها آن را 
تبدیل به نان خشک کرده و نان خشک را تبدیل به 

خوراک دام می کنند.

 ضرورت پرداخت یارانه همه اقلام اساسی  ◾
در کارت اعتباری

سروی تأکید می کند: در صورت حذف ارز ترجیحی، 
بحث کارت نان پله اول است و باید در کنار سایر 
اقلام پیاده شود. با حذف نهاده های دامی در سال 
آینده طبیعتاً قیمت گوشت، مرغ، تخم مرغ، شیر و 
لبنیات افزایش پیدا می کند و پرداخت یارانه نقدی 
هم به آن شکلی که در بودجه پیش بینی  شده است 
تقریباً یک چهارم از افزایش قیمت این ها را پوشش 
می دهد و این مطلوب نیست و اثر تورمی را در این 
بخش خواهیم داشت. ما می گوییم همان کارت 
نان، برای پرداخت نرخ و خرید گوشت و شیر و 

لبنیات هم کاربرد داشته باشد.

   قدس ایده دولت برای حمایت
از  مصرف کننده نهایی گندم را بررسی می   کند

یارانه نان در جیب مشتری

گفت و گوی کوتاه
 عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 

در گفت وگو با قدس آنلاین مطرح کرد

 ایجاد خودروسازان جدید 
برای تعادل در بازار خودرو

رضا طلبی   نماینده مجلس در گفت وگو با 
قدس آنلاین اظهار کرد: اگرچه کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس شورای اسلامی با تصمیم وزیر 
صمت مبنی بر اینکه به خودروسازان اجازه داد 
قیمت ها را ۱۸درصد افزایش دهند، مخالف بوده و 
هست اما استیضاح وی فعلاً به  صورت جدی در 
مجلس مطرح نیست.روح الله ایزدخواه با بیان 
اینکه به  صورت هفتگی با وزیر صمت جلسات 
مختلف و فشرده ای با موضوع خودرو به  منظور 
دستیابی دولت و مجلس به تصمیم واحد برگزار 
می کنیم، تصریح کرد: آقای فاطمی امین قول 
داده اند که در سال ۱40۱، افزون بر یک میلیون 
و 600هزار دستگاه خودرو بدون افزایش قیمت 
در کشور تولید شود که اگر این موضوع عملیاتی 
شود تا حدودی موجب تعادل در بازار خودرو 
خواهد شد. عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی افزود: از طرفی نمایندگان 
نیز از سال گذشته طرح جامعی را در مجلس 
ــاده و در  ــودرو آمـ ــورای اسلامی برای حوزه خـ شـ
دست بررسی دارند که دارای 20 ماده است   به 
دلیل تغییر دولت، درصدد این بودند که پیش از 
طرح آن، سیاست دولت جدید در زمینه خودرو 
مشخص شود.ایزدخواه بیان کرد: بر پایه صحبتی 
که با رئیس مجلس داشتیم به سرعت این طرح 
را وارد دستور کار خواهیم کرد تا ضمن بررسی 
در صحن علنی مورد تصویب و اجرا قرار بگیرد. 
در این طرح بیان شده است که سرمایه گذاری 
جدید در دو شرکت بزرگ خودروسازی موجود، 

بازدهی لازم و مطلوب را ندارد و از طرفی 
این دو خودروساز ظرفیت لازم برای 

توسعه را در اختیار ندارند.
نماینده مردم تهران در مجلس 

شورای اسلامی ادامه داد: در 
ــرح سازوکاری  ــن طـ ایـ

برای ورود و راه اندازی 
ــای  ــ ــازهـ ــ ــودروسـ ــ خـ
ــعریف  ــد ت ــ ــدی جــ
کرده ایم که از 
ــوآوری و خلاقیت  ن
بیشتری در 

راستای تولید خودرو 
باکیفیت و ارزان برای 

مردم برخوردار باشند.

اقتصاد3
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قیمت خودرو
 LX سمند  
247.000.000

  پژو 20۶ تیپ ۵ 
333.000.000

  رنو تندر پلاس اتوماتیک
۵80.000.000

LX رانا  
248.000.000

  دنا پلاس دنده ای توربو
490.000.000

  سایپا ۱3۱
۱7۱.000.000

رنا
 ای

66.900.000نیم سکه36.750.000ربع سکه1.335.536بورس 258.020دلار )سنا(52.760.000 مثقال طلا 176دینار عراق )سنا(115.960.000سکه12.180.000 طلا  ۱8 عیار1.817اونس طلا 70.257درهم امارات )سنا(

 فاز دوم طرح 
درج قیمت تولیدکننده

 روی کالاها 
کلید خورد


